
Rua Francisco Alves Mendes, 149, Centro, Cep: 64.278-000 / Cocal de Telha – Piauí / CNPJ: 01.612.574/0001-53 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA – PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

 Gabinete da Prefeita 

 

PORTARIA N° 04/2026                Cocal de Telha-PI, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado da 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí e dá 

outras providências correlatas.” 

 

A senhora KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, Prefeita de Cocal de Telha - PI, no uso de suas 

atribuições legais , conferidas pela Lei Orgânica do Município , 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora MAURA MARIA DE MELO NASCIMENTO, portadora do                        

CPF: 026.935.173-62, no quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, 

Estado do Piauí, no cargo de SUPERINTENDENTE DE ENSINO, lotada na Secretaria 

de Educação do  município. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em vigor na data de 

sua assinatura. 

 

Assinado de forma digital por 

KARYNE ARAGAO 

                                    CANSANCAO:985 CANSANCAO:98591762304 

91762304 
Dados: 2026.20.01 09:45:55 

-03'00' 

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO 

 Prefeita Municipal   

 

 

KARYNE ARAGAO 


